АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЛИВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 КЫШТОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 14.05.2025 года                      д. Заливино                                            № 29
Об обеспечении проведения мобилизационных мероприятий и создания штаба оповещения и пункта сбора на территории муниципального образования Заливинского сельсовета
В соответствии с Федеральным законом от 26.02 1997 г. Nº31-Ф3 «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации» и Постановлением «СЗ» Кыштовского района Новосибирской области от «21» апреля 2023 года № м-5с-п, в целях оказания содействия военному комиссариату Чановского, Венгеровского и Кыштовского районов Новосибирской области в проведении мобилизации людских и транспортных ресурсов на территории Чановского, Венгеровского и Кыштовского районов, и в целях организованного и своевременного оповещения граждан, пребывающих в запасе (ГПЗ), предназначенных на укомплектование во-инских частей, а также оповещения руководителей автохозяйств - поставщиков техники, сбора мобилизационных ресурсов и отправки на пункты сбора военного комиссариата по требованию военного комиссариата района.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. ﻿﻿﻿Создать Штаб оповещения и пункт сбора в муниципальном образовании Матвеевского сельсовета в здании администрации. Место сбора техники для отправки граждан, пребывающие в запасе на пункты сбора военного комиссариата - на площади перед зданием администрации.

2. ﻿﻿﻿ШО и ПСМО разместить:

· ﻿﻿кабинеты № 1, 2, 3 - управление ШО и ПСМО

· ﻿﻿кабинеты № 4, 6 - группа оповещения, отправки и сопровождения

3. ﻿﻿﻿Специалисту администрации Федоровой Т.С., разработать документацию, подобрать личный состав согласно штату из числа граждан, не призываемых по мобилизации с резервом 100%. Подготовить договора на выделение граждан в состав аппарата усиления для дальнейшего их заключения с военным.

4. ﻿﻿﻿Согласно указаниям военного комиссара, определить:

Оптимальный состав администрации ШО и ПСМО для его подготовки в мирное время с учетом 100% резерва согласно Приложению №1.

Занятия с оптимальным составом проводить по согласованию с военным комиссаром.

Полный состав администрации ШО и ПСМО с учетом 100% резерва согласно Приложению №2.

Подготовку полного состава администрации проводить в первые сутки мобилизации.

5.
Администрации Заливинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области с получением распоряжения главы администрации Заливинского сельсовета немедленно выделить технику для обеспечения работы штаба.

6.
Охрану и оборону ШО и ПСМО в исполнительный период организовать силами сотрудника ОВД (участкового).

7.
Кошева С.Г. организовать 3-х разовое питание личного состава в столовой Заливинской школы.

8.
Круглосуточную работу в исполнительный период организовать двумя сменами ШО и ПСМО через 12 часов.

9.
Контроль за техническим состоянием автотранспорта, выделяемого для обеспечения работы ШО и ПСМО, возложить на Антонникова С.В.

10.
 Руководителям торгующих организаций, расположенных на территории сельсовета, в период массового призыва ГПЗ в Вооруженные Силы, как в мирное время, так и при мобилизации, временно прекратить продажу населению спиртных напитков.

11.
 Документы ШО и ПСМО хранить в сейфе работника отвечающего за работу по воинскому учету. Ответственного за хранение документов назначить Федорову Т.С.

12.
Постановление администрации Заливинского сельсовета от 22.12.2023 г. № 75/1 «Об обеспечении проведения мобилизационных мероприятий и создания штаба оповещения и пункта сбора на территории Заливинского сельсовета» считать утратившим силу.

13.
 Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Заливинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области.
Глава Заливинского сельсовета

Кыштовского района Новосибирской области                               Н.В. Кошев

Приложение №1

утверждено постановлением администрации
Заливинского сельсовета

от 14.05.2025 г. № 29
СПИСОК

оптимального состава штаба оповещения и пункта сбора

 Заливинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области

	№
	Должность
	Фамилия, Имя, Отчество (основной/резервный)
	Место работы

	1
	Начальник ШО и ПСМО
	Кошев Николай Васильевич
	Администрация Заливинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области

	Урбанов Василий Иванович
	ООО «УК СОЮЗ»

	2
	Помощник начальника по анализу и обобщению
	Федорова Татьяна Сергеевна
	Администрация Заливинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области

	Ярков Андрей Петрович
	Временно не работающий

Специалист администрации
_______________________________Федорова Т.С.
Приложение №2

утверждено постановлением администрации

Заливинского сельсовета

                                                                                              от 14.05.2025 г.№ 29
СПИСОК

полного состава штаба оповещения и пункта сбора Заливинского сельсовета
	№
	Должность
	Фамилия,

Имя, Отчество

(основной/ резервный)
	Место работы

	1.
	Начальник ШО

и ПСМО
	Кошев Николай Васильеич /

Урбанов Василий Иванович
	Администрация Заливинского сельсовета/

 ООО «УК СОЮЗ»

	2.
	Помощник начальника по анализу и обобщению
	Федорова Татьяна Сергеевна /

Ярков Андрей Петрович
	Администрация Заливинского сельсовета/

Временно не работающий

	3.
	Начальник группы оповещения и отправки
	Кошев Юрий Васильевич / Костенко Игорь Николаевич

	 Самозанятый / Временно не работающий

	4.
	Помощник начальника группы оповещения и отправки
	Елисеев Алексей Владимирович

	Заливинская СОШ

	5.
	Посыльный
	Котов Иван Владимирович

Лещенко Константин Леонидович

Сушенкова Елена Владимировна
	КФХ «АЛКОмпани АГРО»

Временно не работающий
Временно не работающий

	6.
	Сопровождающий команды
	Гуторева Галина Николаевна
	 Заливинская СОШ

	Савеных Евгений Васильевич
	  Временно не работает

Специалист администрации

_______________________________Федорова Т.С.